焦作市住房和城乡建设局
关于更新调整焦作市建设工程消防验收
专家库的通知

各有关单位、行业专家：
为进一步规范我市建设工程消防验收备案抽查工作，加强消防验收工作技术提升，经研究，决定对焦作建设工程消防验收专家库进行更新调整，现就有关事项通知如下：
1、 更新时间
2022年8月1日至2022年9月1日
2、 更新专家资格要求
1.熟悉国家工程建设、消防安全有关法规、政策和技术标准，了解国内外消防技术发展动向，在工程建设、消防安全领域具有较高的专业理论知识和丰富的实践经验；
2.具有相关专业（消防、建筑、结构、给排水、暖通、电气、电力、石油化工、桥隧、设备安装）高级工程师职称。正高级工程师职称（教授）、一级注册建筑师、一级注册结构工程师、注册设备工程师（给排水、暖通）、注册电气工程师、其他注册勘察设计工程师、一级注册消防工程师、一级注册建造师、注册监理工程师等注册执业人员及在工程建设或消防安全领域具有一定影响力和知名度的技术人员，优先遴选；
3.具有10年以上从事房屋建筑和市政基础设施、交通、石油化工、电力、能源、通信等行业消防技术相关工作经验；或具有10年以上从事建设工程消防设计、施工、监理、施工图审查、技术服务或消防审核验收、消防救援、火灾调查等工作经历；
4.年龄原则上不超过65周岁,身体健康，能胜任本行业工作，能够以独立身份和充足时间参加市住房城乡建设局的建设工程消防验收和其他相关工作；
5.特殊专业、特殊领域的专业技术人才可不受上述条件限制，可根据实际需要直接聘任入库。
三、专家管理要求
有下列情形之一的，不再担任专家：
1.与消防验收工作有关的单位或个人接触，参加宴请，接受财物或谋取其它利益的；
2.将消防验收意见向外透露的；
3.干预其他专家的正常工作、影响消防验收结果公正性的；
4.出现严重工作错误的；
5.经考核评价不满足专家要求的；
6.一年内2次未能按要求参加消防设计审查验收活动的；
7.本人提出申请，要求不再担任专家的；
8.有其它违法违纪行为的。
四、申报要求
（一）采取个人自荐与单位审查推荐相结合的申报方式。
（二）申报所需资料：
1．《焦作市建设工程消防验收专家申请表》（见附件）；需所在单位对本单位自荐人员及签报内容进行真实性审核，形成推荐意见并签章；
2.身份证、学历学位证书复印件；
3.专业技术职称证书复印件；
4.职业资格证书及注册证书复印件。
五、其他事项
1.请各有关单位、相关企业积极推荐本行业、本单位的专家；
2.专家每届任期1年，期满可根据履职情况结合个人意愿决定是否续任；
3.专家库实行动态管理，管理办法另行制定。市住房和城乡建设局可根据专家履职及年度综合评价情况，解聘违规违纪或不能胜任工作的专家，并根据工作需要增补符合条件的专家。
4.符合推荐条件的原专家库的专家需要重新申报。
六、联系方式
[bookmark: _GoBack]联系人：安建科
联系电话：3308119
邮箱：jzxfswzx@163.com

附件：《焦作市建设工程消防验收专家申请表》

                                2022年7月28日

焦作市建设工程消防验收专家申请表
	姓名

	性别

	出生年月

	（1寸近期
彩色照片）

	民族

	籍贯

	政治面貌

	学历

	毕业院校

	所学专业

	现行业领域

	现 从 事
专  业

	推荐方式
	□本人推荐   □单位推荐

	专业技术职称及
获得时间

	职务（职称）

	身份证号

	在岗（退休）情况

	执业（岗位）资格

	注册（岗位）证书编号

	联系电话

	通讯地址（含邮箱）

	工作单位

	工
作
简
历

	个人自荐意见：
（签字）
年    月    日
	推荐单位意见：
（公章）
年    月    日

注：本人简历内容较多，可另附纸说明。